
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

КУЙБЫШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

СРЕДНЕАХТУБИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ  

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

От 21 марта 2024г.                  № 38 
 

О внесении изменений в постановление администрации Куйбышевского сельского 

поселения от 01 декабря 2023г №74 «Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 2024 год» 

 

На основании Представления об устранении нарушений законодательства о 

муниципальном контроле Прокуратуры Среднеахтубинского района от 07.03.2024г 

№ 7-44-2024, Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ "О государственном 

контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации",  

Постановления Правительства Российской Федерации от 25.06.2021 № 990 "Об 

утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) 

органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым 

законом ценностям", решения сельской Думы  Куйбышевского сельского поселения 

от 05 октября 2023г № 82/212 «Об утверждении Положения о муниципальном 

жилищном контроле на территории Куйбышевского сельского поселения», 

администрация Куйбышевского сельского поселения, п о с т а н о в л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Куйбышевского сельского 

поселения от 01 декабря 2023г №74 «Об утверждении Программы профилактики 

рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям при 

осуществлении муниципального жилищного контроля на территории 

Куйбышевского сельского поселения на 2024 год» следующие изменения: 

1.1. Раздел 4 Программы изложить в новой редакции: 

«4. Перечень профилактических мероприятий, сроки (периодичность) их 

проведения» 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

Должностное лицо, 

ответственное за 

реализацию 

1. Информирование  

 

квартально Глава 

Куйбышевского 

сельского поселения 

Сульдин Геннадий 

2. Обобщение 

правоприменительной 

ежегодно, до 30 января 



практики  Михайлович 

3. Объявление 

предостережения  

В течение года и по мере 

поступления сведений 

или признаках 

нарушений 

обязательных 

требований 

4. Консультирование  по мере поступления 

обращений 

контролируемых или их 

представителей 

5. Профилактический визит По мере необходимости 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания, 

подлежит обнародованию в установленном порядке и размещению на официальном 

сайте органа местного самоуправления сельского поселения в информационно-

коммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Куйбышевского  

сельского поселения                                                                                     Г.М. Сульдин                                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


